
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 
                    Úřad ČČK 
                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 
 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 9.VII.2009 

PROJEKT PŘÍSPĚVKU NA ČIŠTĚNÍ STUDNÍ ZAHÁJEN 
 

Český červený kříž (ČČK) reagoval bezprostředně na následky bleskových povodní, které 

zasáhly severní a střední Moravu a jižní Čechy (viz Tiskové zprávy ČČK z 26.6., 29.6. a 3.7. 

2009) svou činností přímo v terénu (psychosociální pomoc, zdravotní a humanitární pomoc, 

distribuce čisticích a dezinfekčních, úklidových pomůcek, nářadí apod.). 

Protože jedním z palčivých problémů rodin nenapojených na veřejný vodovod jsou 

kontaminované studny, zahajuje dnes ČČK další formu pomoci. 

Každý, jehož studna byla kontaminována při těchto povodních na Moravě a Jižních Čechách, 

získá od ČČK příspěvek na vyčištění studně a související výdaje (rozbory vody) ve výši 

4.500,- Kč za předpokladu, že tato studna je pro něj jediným zdrojem pitné vody. 

Příspěvky budou vyplácet Oblastní spolky ČČK v zasažených oblastech, které již 

obdržely bližší pokyny, jak postupovat. Svůj nárok doloží postižený potvrzením obce, že 

studna byla kontaminována a je jediným zdrojem pitné vody, a dokladem o rozboru vody po 

jejím úspěšném vyčištění. 

Příspěvek na vyčištění studní je poskytován především z prostředků Mezinárodní federace 

Červeného kříže a Červeného půlměsíce. 

Pro krytí dalších pomocných aktivit má ČČK zřízen stálý Fond Humanity ČČK [ č.ú. 505 6 

505/5500, v.s.111]. 

 

 

V Praze dne 9. července 2009 

 
Dr. Marek Jukl, Ph.D.        Dr. Jiří Procházka 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 


